pertinencia educativa desde el proceso de evaluación educativa, a través de la información 

generada desde otras áreas como talento humano, planeación educativa, cobertura educativa 

y financiera.  

5.1 PLANTA DOCENTE DE LA ETC TULUÁ 

La ETC de Tuluá a 2023 cuenta con un total de 1.144 (mil ciento cuarenta y cuatro) 

profesionales adscriptos a la secretaría de Educación en los cargos de Docente, Directivo 

docente, y orientador escolar: 

Tabla Nº1.  

Personal docente y directivo docente de la ETC Tuluá. 

Docentes y Directivos 

Docentes decreto 1278 

Docentes y Directivos